Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

от «_28_»_февраля_2019_ г № 213
Воронеж

Об установлении среднего размера родительской платы по
муниципальным образованиям Воронежской области за присмотр и уход

за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях находящихся на территории Воронежской области,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,
для расчета размера компенсации, выплачиваемой родителям
(законным представителям) в целях материальной поддержки
воспитания и обучения детей, посещающих образовательные

организации, реализующие образовательную программу дошкольного
образования на 2019 год

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», с пунктом 29 статьи 6

Закона Воронежской области от 03.06.2013 № 84-03 «О регулировании

отдельных отношений в сфере образования на территории Воронежской

области» и методикой расчета среднего по Воронежской области размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми, утвержденной приказом

департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской

области от 02.07.2012 № 697 «Об утверждении Методики определения

среднего по Воронежской области размера родительской платы за присмотр

и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных

организациях»

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить средний размер родительской платы'за присмотр и уход

за детьми в государственных и муниципальных образовательных

организациях, находящихся на территории Воронежской области,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, для

расчета размера компенсации, выплачиваемой родителям (законным

представителям) в целях материальной поддержки воспитания и обучения

детей, посещающих образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования на 2019 год, для

каждого муниципального образования согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

Руководитель департамента О.Н. Мосолов

2

Приложение
к приказу департамента
образования, науки и молодежной
политики Воронежской области
от 28.02.2019 № _213_

Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях,

находящихся на территории Воронежской области, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, для расчета

размера компенсации, выплачиваемой родителям (законным представителям)
в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих

образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования на 2019 год, для каждого муниципального

образования

Наименование муниципального района
(городского округа)

Средний
размер

(рублей)
Аннинский муниципальный район 1531
Бобровский муниципальный район 1410
Богучарский муниципальный район 1573
Борисоглебский городской округ 1301
Бутурлиновский муниципальный район 1400
Верхнемамонский муниципальный район 1042
Верхнехавский муниципальный район 1478
Воробьевский муниципальный район 900
Грибановский муниципальный район 1128
Калачеевский муниципальный район 1700
Каменский муниципальный район 1600
Кантемировский муниципальный район 1280
Каширский муниципальный район 1450
Лискинский муниципальный район 2159
Нижнедевицкий муниципальный район 1193
Новоусманский муниципальный район 1900
Новохоперский муниципальный район 1600
Ольховатский муниципальный район 1500
Острогожский муниципальный район . 1500
Павловский муниципальный район 1800
Панинский муниципальный район 945
Петропавловский муниципальный район 1300
Поворинский муниципальный район 1430
Подгоренский муниципальный район 1307

Рамонский муниципальный район 1082
Репьевский муниципальный район 1206
Россошанский муниципальный район 2031
Семилукский муниципальный район 1870
Таловский муниципальный район 1170
Терновский муниципальный район 1079
Хохольский муниципальный район 1800
Эртильский муниципальный район 1200
Городской округ Нововоронеж 1560
Городской округ город Воронеж 2552
Средний размер родительской платы по
Воронежской области 2131